

Temat: Pytanie o dostęp do informacji publicznej

Nadawca: [REDACTED]

Data: 2016-08-27 14:45

Adresat: informacjapubliczna@um.gorzow.pl

Dzień dobry,

Na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej, proszę o informacje:

1. Z jakich środków finansowana jest nauka pływania dla gorzowskich uczniów i uczennic?
2. Jaka była kwota i źródła finansowania w poszczególnych latach od 2010 r?
3. Jakie szkoły objęto powszechną nauką pływania w poszczególnych latach?
4. W jaki sposób dokonywano wyboru szkół?
5. Jakie szkoły zostały objęte programem nauki pływania w nadchodzącym roku szkolnym?
6. Na jakiej podstawie dokonano wyboru szkół?
7. Na czym polega program (jeśli zmieniał się, proszę o przedstawienie dla poszczególnych lat od 2013 r.): które klasy objęto programem, czy wszystkie klasy z roczników w szkole czy wybrane, ile godzin na każdego ucznia, częstotliwość, jak są dobierani nauczyciele pływania, jakie są stawki za godzinę nauki, jakie są koszty po stronie szkół.
8. Jeżeli są zarządzenia lub inne dokumenty dotyczące programu, jego wprowadzenia lub realizacji, od roku 2010, proszę o skan.

Szczególny interes publiczny, jaki stoi za tym pytaniem, to zbadanie rozwoju programu nauki pływania, rozpoznanie zakresu objęcia nim gorzowskich dzieci oraz troska o rozwój fizyczny gorzowian i zweryfikowanie działań władz w tym zakresie, a także doniesienia o wyłączeniu niektórych szkół z programu w rozpoczynającym się roku szkolnym.

Z poważaniem,
[REDACTED]



Gorzów Wlkp., 2 września 2016 roku

WOR.IV.1431.294.2016.KW

Pan



W odpowiedzi na złożony przez Pana 27 sierpnia br. wniosek o udostępnienie informacji publicznej informuję, zachowując chronologię pytań, że:

Ad. 1 Nauka pływania dla gorzowskich uczniów i uczennic finansowana jest z budżetu miasta Gorzowa Wlkp. w ramach programu „Każde dziecko w Gorzowie Wlkp. umie pływać”.

Ad. 2 Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu w poszczególnych latach zawsze jest podawana do informacji publicznej za stronach Biuletynu informacji Publicznej miasta Gorzowa Wlkp. w sprawozdaniach z wykonania budżetu. Dla ułatwienia sprawy poniżej podaje się nakłady na program w poszczególnych latach zgodnie z wnioskiem:

Rok	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	Ogółem:
Wysokość nakładów finansowych z budżetu miasta	350 000,00	300 000,00	300 000,00	545 000,00	550 000,00	650 000,00	1 100 000,00	3 795 000,00

Ad. 3 Powszechną nauka pływania – program „Każde dziecko w Gorzowie Wlkp. umie pływać” objęto dzieci z wszystkich gorzowskich szkół podstawowych. Nauką pływania objęto dzieci klas drugich.

Ad. 4 Wszystkie gorzowskie szkoły podstawowe zostały objęte programem.

Ad. 5 W nadchodzącym roku ze względu na zwiększenie ilości dzieci szkół podstawowych (doliczenie 6 – latków) objętych programem nauki pływania, przygotowano przy współpracy Wydziału Edukacji Urzędu Miasta propozycję rozłożenia dużej ilości uczestników programu na lata 2016/2017 i 2017/2018. Ustalenia umożliwiają uczestnictwo dzieci w programie każdej szkoły podstawowej w Gorzowie Wlkp.

Ad. 6 Wyboru (podziału) szkół dokonano przy współpracy Wydziału Edukacji Urzędu Miasta oraz przedstawicieli Dyrekcji poszczególnych szkół podstawowych.

Ad. 7 W ramach Programu dzieci klas drugich uczą się pływać dwa razy w tygodniu, pod okiem wykwalifikowanych instruktorów nauki pływania posiadających niezbędne kwalifikacje. Instruktorzy rekrutowani są we współpracy ze Szkołą Mistrzostwa Sportowego w Gorzowie Wlkp. i koordynatorem programu nauki pływania. Czas jednej lekcji nauki pływania to 45 min (30 min ćwiczeń w wodzie + 15 min. kwestie organizacyjne).

Zajęcia odbywają się na obiekcie Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnego „Słowianka” Sp. z o.o. (CSR) w Gorzowie Wlkp. Po okresie jednego roku nauki zdecydowana większość dzieci uczestnicząca systematycznie w zajęciach potrafi przepłynąć sposobem na plecach odcinek 25 metrów na głębokiej wodzie (2 m). Dzieci potrafią również wykonywać skoki do wody z krawędzi niecki, pomostu i słupka startowego przodem i tyłem do lustra wody, a następnie przejść do pływania na piersiach lub na grzbiecie. Wszystkie dzieci wyławiają przedmioty z głębokości 1,30 m, a ogromna większość z głębokości 2 m, co potwierdzają podczas sprawdzianu umiejętności klas II, który organizowany jest co roku na zakończenie Programu.

Szkoła organizuje transport na zajęcia, za który opłaty ponoszą rodzice dzieci – uczestników programu.

Ad. 8 Program powszechnej nauki pływania pod nazwą jest programem autorskim Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. Każdego roku zaplanowane środki z budżetu miasta na ten cel zabezpiecza Uchwałą Rada Miasta Gorzowa Wlkp. Program kontynuowany jest od roku 2002 – roku oddania kompleksu sportowo-rehabilitacyjnego „Słowianka”.

ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA

Jacek Szymankiewicz
(1)